

" ____ " _____ 200_ г.

" ____ " _____ 200_ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Монтаж системы дымоудаления
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1637719,07 руб.

Средства на оплату труда _____ 5493,51 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 200_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Противодымная вентиляция															
1	ФЕР20-03-003-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка вентиляторов крышных массой: до 0,1 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР. (577,09 руб.): 128% от ФОТ СП (374,21 руб.): 83% от ФОТ</i>	1 вентилятор	5	176,2	87,82	48,2	2,35	880,99	439,12	240,98	11,73	9,1287	45,64	0,1732
2	Отпускная цена	Вентилятор дымоудаления ВРКВ 6-10 Ду-3 с выбросом воздушного потока вверх и обратным клапаном <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	1	41879,71				41879,71						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	Отпускная цена	Вентилятор дымоудаления ВРКВ 6-7,1 Ду-3 с выбросом воздушного потока вверх и обратным клапаном <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	2	23324,78				46649,55						
4	Отпускная цена	Вентилятор дымоудаления ВРКВ 9-6,3 Ду-4 с выбросом воздушного потока вверх и обратным клапаном <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	2	12524,53				25049,07						
5	ФЕР20-02-004-04 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка клапанов обратных: диаметром до 1000 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР. (272,56 руб.): 128% от ФОТ СП. (176,74 руб.): 83% от ФОТ</i>	1 клапан	5	99,92	42,37	8,24	0,22	499,58	211,84	41,19	1,1	4,7817	23,91	0,0158
6	Отпускная цена	Клапан дымоудаления КДМ-2/230В с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е30 500x400 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	1	3245,91				3245,91						
7	Отпускная цена	Клапан дымоудаления КДМ-2/230В с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е30 550x550 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	1	3677,44				3677,44						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
8	Отпускная цена	Клапан дымоудаления КДМ-2/230В с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е30 600x400 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	2	4427,94				8855,88						
9	Отпускная цена	Клапан дымоудаления КДМ-2/230В с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е30 950x350 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	1	4834,47				4834,47						
10	ФЕР20-03-002-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,1 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (185,57 руб.): 128% от ФОТ СП, (120,33 руб.): 83% от ФОТ</i>	1 ВЕНТИЛЯТО Р	1	280,74	144,55	38,51	0,43	280,74	144,55	38,51	0,43	15,0261	15,03	0,0315
11	ФЕР20-02-007-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка клапанов воздушных утепленных КВУ с электрическим или пневматическим приводом периметром: до 3200 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (64 руб.): 128% от ФОТ СП, (41,5 руб.): 83% от ФОТ</i>	1 шт.	1	107,91	49,57	12,95	0,43	107,91	49,57	12,95	0,43	5,8105	5,81	0,0315
12	Отпускная цена	Вентилятор осевой ВО-25-188-5 с утепленным стаканом ВКОП-8 и приводным утепленным клапаном (модификация 2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	1	13346,38				13346,38						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
13	ФЕР20-02-004-15 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка клапанов: огнезадерживающих периметром до 1600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (946,73 руб.): 128% от ФОТ СП (613,89 руб.): 83% от ФОТ	1 клапан	14	231,38	52,83	6,33		3239,35	739,63	88,64		5,825	81,55	
14	Отпускная цена	Клапан пожарный нормально-закрытый огнезадерживающий КЛОП-1/230В с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е1 30 200x200 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	комплект	5	3896,34				19481,71						
15	Отпускная цена	Клапан пожарный нормально-закрытый огнезадерживающий КЛОП-1/230В с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е1 30 800x300 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	комплект	7	5603,73				39226,09						
16	Отпускная цена	Клапан пожарный нормально-закрытый огнезадерживающий КЛОП-1/230В с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е1 60 800x300 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	комплект	2	5603,73				11207,45						
17	ФЕР20-02-004-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка клапанов обратных: периметром до 1600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (21,03 руб.): 128% от ФОТ СП (13,64 руб.): 83% от ФОТ	1 клапан	1	29,13	16,43	2,95		29,13	16,43	2,95		1,8547	1,85	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
18	Отпускная цена	Клапан КОМ-1 дымовой нормально-закрытый с электромеханическим приводом, с автоматическим открытием по сигналам пожарной автоматики и дистанционным с пульта управления Е120 1200х300 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	комплект	1	8799,6				8799,6						
19	ФЕР20-02-002-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (388,75 руб.): 128% от ФОТ СП (252 08 тмб): 83% от ФОТ</i>	1 решетка	16	26,8	18,98	3,73		428,88	303,71	59,72		2,1155	33,85	
20	Отпускная цена	Наружняя жалюзийная решетка 200х200 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	шт.	1	359,33				359,33						
21	Отпускная цена	Решетка декоративная на системе подпора и дымоудаления 620х620 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	шт.	2	2611				5221,99						
22	Отпускная цена	Решетка декоративная на системе подпора и дымоудаления 670х470 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	шт.	2	1181,34				2362,68						
23	Отпускная цена	Сетка в стальной профильной раме 800х500 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	шт.	1	810,72				810,72						
24	Отпускная цена	Сетка в стальной профильной раме 600х600 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	шт.	10	810,72				8107,24						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
25	ФЕР20-02-002-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (149,5 руб.): 128% от ФОТ СП (96,94 руб.): 83% от ФОТ	1 решетка	5	36,6	23,14	5,75	0,22	183	115,7	28,74	1,1	2,5792	12,9	0,0158
26	Отпускная цена	Наружняя жалюзийная решетка 1000х600 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	шт.	1	2568,14				2568,14						
27	Отпускная цена	Решетка декоративная на системе подпора и дымоудаления 1070х470 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	шт.	4	2191,27				8765,09						
28	ФЕР20-02-019-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка кронштейнов под вентиляционное оборудование <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (201,91 руб.): 128% от ФОТ СП (130,92 руб.): 83% от ФОТ	100 кг изделия	1,97	970,89	80,07	18,99		1912,65	157,74	37,42		8,723	17,18	
30	ФЕР20-01-001-19 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 1,0 мм, диаметром до 1250 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (205,9 руб.): 128% от ФОТ СП (133,51 руб.): 83% от ФОТ	100 м2 поверхности воздуховодов	0,16	1551,45	999,42	173,34	5,95	248,23	159,91	27,74	0,95	114,3508	18,3	0,441
31	Отпускная цена	Воздуховод из листовой стали толщиной 1 мм, ГОСТ 14918-80* <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	м2	16	208,47				3335,55						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
32	ФЕР20-01-002-21 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка воздухопроводов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 1,2 мм, диаметром 1600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (928,26 руб.): 128% от ФОТ СП (601,92 руб.): 83% от ФОТ	100 м2 поверхности воздухопроводов	0,93	1890,03	772,56	190,43	7,23	1757,72	718,48	177,1	6,72	88,3933	82,21	0,5355
33	Отпускная цена	Воздуховод из листовой стали толщиной 1,5 мм, ГОСТ 14918-80* ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	м2	93	166,36				15471,25						
Раздел 2. Огнезащита воздухопроводов															
36	ФЕР13-07-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (107,58 руб.): 90% от ФОТ СП (83,67 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 обезжириваемой поверхности	1,09	335,95	109,52	3,99	0,15	366,18	119,37	4,35	0,16	12,5304	13,66	0,015
37	ФЕР13-03-002-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (76,7 руб.): 90% от ФОТ СП (59,65 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,09	294,9	78,04	14,14	0,15	321,45	85,06	15,42	0,16	7,3278	7,99	0,015
38	ФЕР13-03-004-24 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: пастой огнезащитной ВПМ-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (1317,47 руб.): 90% от ФОТ СП (1024,7 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,09	24737,13	1329,26	369,68	13,72	26963,47	1448,89	402,95	14,96	146,556	159,75	1,365
39	113-1761	Паста огнезащитная ВПМ-2, вспучивающаяся вододисперсионная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5	т	-0,654	38397				-25111,64						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
40	Отпускная цена	Огнезащитная краска для воздуховодов Аквест-01В (предел огнестойкости 60 мин., расход 2,75 кг/м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	кг	44	33,17				1459,7						
41	Отпускная цена	Огнезащитный состав Огнещит (предел огнестойкости 60 мин., расход 5 кг/м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5</i>	кг	465	10,8				5020,37						
Раздел 3. Строительные работы															
42	ФЕР46-03-007-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (224,21 руб.): 110% от ФОТ СП, (142,68 руб.): 70% от ФОТ</i>	1 м3	1,5	372,13	110,33	261,8	25,55	558,2	165,5	392,7	38,33	12,3	18,45	2,54
43	ФЕР46-03-010-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (14,96 руб.): 110% от ФОТ СП, (9,52 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 отверстий	0,01	4203,04	1052,19	3150,85	307,53	42,03	10,52	31,51	3,08	110,64	1,11	30,57
44	ФЕР46-03-010-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (299,15 руб.): 110% от ФОТ СП, (190,37 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 отверстий	0,2	4203,04	1052,19	3150,85	307,53	840,61	210,44	630,17	61,51	110,64	22,13	30,57

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
45	ФЕР46-03-010-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (89,74 руб.): 110% от ФОТ СП, (57,11 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 отверстий	0,06	4203,04	1052,19	3150,85	307,53	252,18	63,13	189,05	18,45	110,64	6,64	30,57
46	ФЕР26-01-018-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей пластинами (плитами) из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс") <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (54,79 руб.): 100% от ФОТ СП, (38,35 руб.): 70% от ФОТ</i>	10 м2 изолируемой поверхности	0,6	5705,74	91,31	56,22		3423,45	54,79	33,73		9,2046	5,52	
47	ФЕР26-01-049-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов: сталью оцинкованной <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 28203-КК/08 Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5 НР, (120,02 руб.): 100% от ФОТ СП, (84,01 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м2 поверхности покрытия изоляции	0,06	16176,26	2000,39	1453,59		970,58	120,02	87,22		204,9576	12,3	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									297930,01	5334,4	2543,04	159,11		585,78	
Накладные расходы									6245,91						
Сметная прибыль									4245,75						
Итого по смете:															
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и									289320,42					338,23	
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									11689,29					181,4	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных									2720,75					48,33	
Теплоизоляционные работы									4691,21					17,82	
Итого									308421,67					585,78	
Всего с учетом "Письмо Минрегиона РФ № 28203-КК/08 от 26.07.2010 г. Предприятия культурно-бытового обслуживания. Приволжский федеральный округ. Оренбургская область СМР=4,5"									1387897,52					585,78	
Справочно, в ценах 2001г.:															
Материалы									290052,57						
Машины и механизмы									2543,04						
ФОТ									5493,51						
Накладные расходы									6245,91						
Сметная прибыль									4245,75						
НДС 18%									249821,55						
ВСЕГО по смете									1637719,07					585,78	

Т/з мех. Всего
17
0,87

17
0,08

17
0,03
0,03

17

17

Гранд-СМЕТА

17
0,08
0,07

Гранд-СМЕТА

17
0,5
0,02
0,02
1,49

Гранд-СМЕТА

17
3,81
0,31
6,11

Гранд-СМЕТА

17
1,83
15,25
1,66
1,53
12,06
15,25
15,25
15,25